
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA Nº 1373/2017 – SEASTER

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DA SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA Nº 2004/2017 - SEASTER de 14 de 
novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17 de 
novembro de 2017.
Considerando o Processo nº. 2017/310188 e apresentação do 
Laudo Médico nº 32076
R E S O L V E:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de readaptação funcional 
provisória a servidora Andressa Borba Santos, matrícula nº 
5889843/1, ocupante do cargo de Assistente de Assistência 
Social, com lotação na DAF no período de 31/07/2017 a 
26/01/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 23 de agosto de 2017.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social – SEASTER

Protocolo: 276064

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 163 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018; RESOLVE: 
DESIGNAR, o(a) servidor(a) JAQUELINE COUTINHO MARTINS 
matrícula nº. 55586393/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, para responder pela gerência da ASPAD, durante 
gozo de férias da titular PALOMA FADUL FERREIRA, no período 
de 01/02/2018 a 02/03/2018. Com ônus para administração. 
Ordenador: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS.

Protocolo: 275781

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 1824/2013- GRH DATADO EM 15 
DE OUTUBRO DE 2013, PUBLICADO NO DOE N°. 32503 DE 
17/10/2013: Onde se lê: PELO PRAZO DE UM ANO PODENDO 
SER PRORROGADO, COM ÔNUS PARA O CESSIONÁRIO, 
OBSERVANDO O REEMBOLSO AO ÓRGÃO CEDENTE, DA 
REMUNERAÇÃO DA SERVIDORA, ACRESCIDO DOS VALORES 
DOS ENCARGOS SOCIAIS, NOS TERMOS DO ART. 5º, §§ 1º E 2º 
DO DECRETO Nº 648/2013. Leia-se: COM ÔNUS PARA O ÓRGÃO 
DE DESTINO. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da 
FASEPA

Protocolo: 275762

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO
 DE FUNDOS-70- DO DIA 01/02/2018-

OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com Serviço pessoa 
jurídica para regularização de veiculo junto ao DETRAN     de 
MARABÁ
 (Proc.47754/2018-Mem  08/2018-GERAD).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 234061
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 300,00-(Serviço)
SERVIDORA: CARMELITA DOS SANTOS VIEIRA
MATRICULA: 57193038/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 275899

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 71- DO DIA 01/02/018
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventual, com Serviço pessoa 
jurídica para regularização de veiculo junto ao DETRAN· de 
MARABÁ (Processo 47754/2018-Mem 8/2018-GERAD)
SERVIDORA: CARMELITA DOS SANTOS VIEIRA
CARGO:GERENTE II - MATRÍCULA: 57193038/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 07/02/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 275904

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

PORTARIA
.

PORTARIA N0 023/2018-GGP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e 
o processo nº. 2017/334358
.
            RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
REJAINE DO SOCORRO FIRMINO DA SILVA, matrícula nº 
5050561/4, ocupante do cargo de Agente de Portaria, referente 
à primeira parcela do triênio de 25/05/1997 a 24/05/2000, no 
período de 01/02/2018 a 02/03/2018.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 275693
PORTARIA N° 02/2018 SEJUDH/CONED,

 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, O Sr. Rosildo Nazareno Potter da Rosa como 
Conselheiro suplente no Conselho Estadual sobre Drogas em 
substituição a Sra. Maria de Fátima Mendes, representante da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública – SEGUP/PA para 
mandato, contados de 22/01/2018 a 31/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
01 de fevereiro de 2018.

Protocolo: 276041

.

.

ERRATA
.

Diário Of cial nº 33539 de 17/01/2018
Número do Protocolo: 269761
Onde se lê:
Nº DO TERMO ADITIVO:02/2018
Leia-se:
Nº DO TERMO ADITIVO:03/2018
Ordenador Responsável: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 275651

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 004/2018

OBJETIVO: Para realizar ações de f scalização nos 
estabelecimentos comerciais, a f m de garantir os direitos dos 
consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Capanema; Quatipuru; Tracoateua/PA
SERVIDOR:
 EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86681; PERÍODO: 05/02/2018 a 
11/02/2018; Quantidade de diárias: 6,5.
 CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665; PERÍODO: 05/02/2018 a 
11/02/2018; Quantidade de diárias: 6,5.
 JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607; PERÍODO: 
05/02/2018 a 11/02/2018; Quantidade de diárias: 6,5.
 CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO; 
CARGO: Motorista; MAT: 5061288; PERÍODO: 05/02/2018 a 
11/02/2018; Quantidade de diárias: 6,5.
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 275810

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

A Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará- CODEC, 
por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, abaixo subscrito, torna público o resultado de 
julgamento da habilitação/inabilitação do procedimento 
licitatório na modalidade Concorrência nº 4/2017-CODEC, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para execução da obra de 
IMPLANTAÇÃO DO MINI DISTRITO DE BARCARENA, situada a 
rodovia PA-483, KM 11, BARCARENA/PA. Sucintamente, foram 
declaradas HABILITADAS para a segunda fase, por atenderam 
em sua totalidade aos requisitos exigidos nos itens 4.0 e 5.0 do 
edital, as seguintes empresas:
1 - BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 
15.312.042/0001-35
2 - PHE CONSTRUÇÕES, CNPJ: 28.834.719/0001-47
3 - TAUARI LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 14.409.203/0001-40
4 – CONSTRUTORA MOURÃO LTDA – EPP CNPJ: 09.570.572/0001-80
A empresa participante, VIANANISHI–EPP, CNPJ 
05.129.497/0001-66 foi declarada INABILITADA por descumprir 
exigência editalícia subitem 4.2 do edital, pois apresentou cópias 
da alteração contratual sem autenticação por servidor do CODEC 
ou cartório competente, ainda que de imediato essa falta não 
seja motivo de inabilitação, em razão do Art. 43, § 3 o , Lei 
8.666/93 dado a Comissão de Licitação em fazer diligência, tal 
ausência não foi sanada através das informações contidas no 
Sistema de Cadastramento Unif cado de Fornecedores - SICAF; 
nem obtivemos êxito na verif cação da validade de autenticação 
expedida pela JUCEPA via internet, pois não há número de 
Chancela no documento para constatação. Fica aberto, a contar 
da publicação deste aviso, para as empresas participantes, que 
assim desejarem, interpor recurso no o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, na forma do Art. 109 da Lei n.º 8666/93, estando o 
processo com vista franqueada aos licitantes interessados.
Belém–PA 02 de fevereiro de 2018.
Maria Goreth Silva Duarte-Presidente da CPL

Protocolo: 275761

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 018/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/43838, 
resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo descritos:
NOME: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matricula 5931484/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Relação Com Cliente e EDIR 
SOUZA DA PAIXÃO JUNIOR, matricula 5918153/1, ocupante do 
cargo de Motorista.
OBJETIVO: Participar de visita técnica à área destinada ao 
Distrito Industrial de Castanhal com a SEMAS e reunir com a 
Secretaria de Industria e Comércio acerca do Distrito Industrial 
a ser implantado no município.
DESTINO: Castanhal.
PERÍODO: 02/02/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Fevereiro de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA . Presidente

Protocolo: 275753
PORTARIA Nº 017/2018 – RH/DAF/CODEC

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/43698, 
resolve CONCEDER diária ao servidor abaixo descrito:
NOME: ANA MARTA ARAUJO CAVALCANTE, matrícula 5903950/1, 
ocupante do cargo de Gerente Regional de Marabá.
OBJETIVO: Participar do lançamento do Distrito Industrial de 
Canaã dos Carajás.
DESTINO: Canaã dos Carajás.
PERÍODO: 02 a 03/02/2018.
QTDE: 1 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 02 de Fevereiro 
de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 275729


